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PRISHTINA

Republika e Kosovés ==

Republika Kosova — Republic of Kosovo 3
Komuna ¢ Prishtinés

Opétina Pristina — Municipality of Prishtina

Né bazé t¢ nenit 21 t€ Ligjit Nr. 04/L-174 pér Planifikimin Hapésinor, nenit 18 (& Ligjit Nr. 04/L-110 pér
Ndértim, nenit 21, 22, dhe 44 t& Ligjit Nr. 05/L.-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, nenit
17, pika “d” t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, nenit 15 pika “d” e Statutit t¢ Komunés s&
Prishtings Nr.110-391 dt. 25.02.2010, Udhézimit Administrativ 1€ MMPH-sé Nr. 06/2017 dt. 23.05.2017,
pér caktimin e procedurave pér pérgatitien dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje
ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoriné e I-ré dhe 1& [1-t¢ té ndértimeve, si dhe duke vendosur sipas
kirkesés, 05 Nr. 350/02-145489/20 dt. 19.08.2020, t& aplikuesve/bashképronaréve Merve Haskuka-
Fatjani, Errézana Spahi, dhe Xhevahire Haskuka-Krasniqi nga Prizreni dhe investitorit “Kosova Home"
shpk, me seli n& Prishting, rr.”Xhavit Mitrovica” obj. 2/2 né Prishtinég, pér caktimin e kushteve ndértimore
hartimin e dokumetacionit ndértimor-projektit ideor/kryesor pér ndértimin e kompleksit me ndértesa
individuale banimore /shiépi familjare t tipit : Tipi “1”, Tipi “27, Tipi “3”, Tipi “4”, Tipi 57, Tipi “6”
dhe “Tipi 77, né kuadér t& Planit Zhvillimor Urban-PZHU né Prishting, Drejtoria e Urbanizmit e
Komunés s Prishtinés, né proceduré té rregullt administrative, me daté 01.09.2021, merr kété:

VENDIM
PER CAKTIMIN E KUSHTEVE NDERTIMORE

I. I caktohen kushtet ndértimore aplikuesve/bashképronaréve Merve Haskuka-Fatjani, Errézana Spahi,
dhe Xhevahire Haskuka-Krasniqi nga Prizreni dhe investitorit “Kosova Home” shpk, me seli né Prishting,
me certifikaté t& regjistrimit t& biznesit nr. 810008195, dhe me pérfagésues Hasan Canolli nga Prishtina,
sipas kérkesés 05 Nr, 350/02-145489/20 dt. 19.08.2020, pér hartimin e dokumentacionit ndértimor-
projektin ideor/kryesor pér ndértimin e kompleksit me ndértesa individuale banimore/shtépi familjare,
gjithsejté 18 shtépi banimore, t& sistemuara sipas tipeve: Tipi “1” - 1 shtépi, Tipi “2”- 6 shtépi, Tipi “3”-
1 shtépi, Tipi “4”- 1 shtépi, Tipi *57- 7 shtépi, t& gjitha me etazhitet P+1, dhe Tipi “6” - 1 shtépi dhe Tipi
«7" _ 1 shtépi, me etazhitet B+P+2 , né kuadér té Planit Zhvillimor Urban-PZHU né Prishting, konkretisht
né kuadér 1& parcelés kadastrale, nr. 552-14 ZK Prishting, sipas projekt propozimit/plani i situacionit-
“yzgjidhjes urbane” t& prezantuar né két€ drejtori.
II. Lokacioni i parcelave kadastrale, pér té cilin caktohen kushtet ndértimore, pérfshihet né kuadér té
Planit Zhvillimor Urban, miratuar me Vendimin e Kuvendit Komunal t& Prishtinés, 01 Nr. 035-1 81427
dt. 24.09.2013, ku sipas kétij plani kjo zoné &shté e planifikuar me destinim “ndértim idividual”.
Pér kriteret urbane, parametrat dhe kushtet e ndértimit sipas dokumenteve (€ planifikimit hapé&sinor,
pronarét jané informuar pérmes “Informaté nga Plani Zhvillimor Urban-PZHU”, me referencé: 2091 dt.
21.02.2019, t& datés 26.02.2019, dhéné nga Drejtoria e Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit t€
Qéndrueshém e Komunés sé Prishtinés, pérmes sistemit online.
III. Gjendja ekzistuese e lokacionit/parcelave kadastrale nr. 552-14 ZK Prishting, sipas gjendjes
kadastrale, pronésore, faktike dhe planifikimit urban, &shté:
e Numri, sipérfaqja, pronari dhe klasa e kualitetit té parcelés kadastrale, jané:
- nr. 552-14............. S=6204 m*............. Merve Haskuka-Fatjani, Errézana Spahi,
dhe Xhevahire Haskuka-Krasnigi........ccoecenne “aré e klasés 37;
Sipérfaqja e pérgjithshme e parcelave t€ trajtuara: S=6204 m*.
e E drejta pronésore-juridike e parcelave kadastrale té lartcekura, &shté private, né bazé t& kopjeve té
planit dhe certifikatave t& njésive kadastrale;
¢ Né kuadér t& parcelés kadastrale té trajtuar, bazuar né gjendjen faktike dhe ng incizimin gjeodezik té
lokacionit, nuk ka ndértime;
o Bazuar né gjendjen faktike dhe incizimin gjeodezik t& prezantuar, pérgjaté kufirit peréndimor, mbi
parcelén kadastrale nr. 552-14 ZK Prishtinég, kalojné largpérguesit e tensionit té larté;
e Lokacioni-terreni ka pjerrtési nga drejtimi veriperéndim-juglindje, me disnivel ~14 m’;



» Né hapésirén e pérfshiré né diametér prej 50 m’ ka ndértesa ekzistuese-shtépi banimi;

[V. Plani i situacionit-“zgjidhja urbane” e kompleksit me ndértesa individuale banimore-shtépi

familjare, si dhe me infrastrukturé pércjellése, e analizuar, studiuvar dhe trajtuar me kéto kushte

ndértimore, &shté konceptuar, pérkatésisht jané& propozuar 7 (shtaté) tipe t& shtépive familjare, né kuadér

té parcelés kadastrale nr. 552-14 ZK Prishting, pérkatésisht né kuadér t& parcelave ndértimore, g€ do t&

formohen pas ndarjes sé té njéjtave, sipas propozimit pér ndarje, si né vijim:

a) Tipi “I”— shiépi e veganté, me etazhitet P+1, me sipérfaqe t& pérgjithshme ndértimore S=148.74
m?, e shpérndaré népér etazhe: pérdhesa me S=74.47 m?, dhe kati I-ré me S=74.47 m?, gjithsejté 1
shtépi;

b) Tipi “2” — shtépi né varg, me etazhitet P+1, me sipérfaqe t& pérgjithshme ndértimore 5=170.55
m?, e shpérndaré népér etazhe: pérdhesa me S=64.11 m? dhe kati I-ré me $=106.45 m?, gjithsejté 6
shtépi;

¢) Tipi “3” — shtépi e veganté, me etazhitet P+1, me sipérfaqe t& pérgjithshme ndértimore 5=198.27
m?, e shpérndaré népér etazhe: pérdhesa me $=95.00 m? dhe kati I-ré me S=103.27 m?, gjithsejté 1
shtépi;

d) Tipi “4” - shtépi e vecanté, me etazhitet P+1, me sipérfaqe t& pérgjithshme ndértimore 5=161.72
m?, e shpérndaré népér etazhe: pérdhesa me $=69.76 m? dhe kati I-ré¢ me S=91.96 m?, gjithsejté 1
shtépi;

e) Tipi “5” — shtépi né varg, me etazhitet P+1, me sipérfaqe té pérgjithshme ndértimore S=132.98
m?, e shpémdaré népér etazhe: pérdhesa me $=59.95 m? dhe kati I-ré me $=73.03 m?, gjithsejté 7
shtépi;

f) Tipi “6” — shtépi e vecanté, me etazhitet B+P+2, me s1perfaqe t€ pérgjithshme ndértimore
S=216.31 m?, e shpérndaré népér etazhe: bodruml me S=81.16 m?, pérdhesa me S=81.16 m?, kati I-
ré me S=81.16 m? dhe kati i II-t& $=53.99 m?, gjithsejté 1 shté&pi;

g) Tipi “7” — shi€pi e vegant€, me etazhltet B+P+2, me 51perfaqe té pérgjithshme ndértimore
$=559.66 m?, e shpérndaré népér etazhe: bodruml me S=81.16 m?, pérdhesa me S=81.16 m?, kati I-
ré me S=81. 16 m? dhe kati i II-t& $=53.99 m?, gjithsejté& 1 shtépi.

V. Kushtet ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektit ideor pér rregullimin e

hapésirés sipas gjendjes sé planifikuar pér ndértimin e kompleksit me ndértesa individuale banimore -

shtépi familjare, sipas Tipit: 717, “2”, #3”, “4”, “5, “6” dhe “7", né kuadér t¢ PZHU-s& né Prishting,
pércaktohen bazuar né& parametrat, kriteret dhe kushtet urbane, dhe ato jané:
¢ Organizimi dhe gasja né kompleks - parcela ndértimore, pozicionimi, gabariti, etazhiteti i ndértesave-
shtépive familjare, raporti i ndértesave me vijat rregulluese dhe ndértimore, distanca nga kufiri i
parcelave ndértimore, rrugét dhe vend parkimet e planifikuara t& kompleksit, si dhe kushtet tjera pér
rregullimin e hapésirés, té jené né térési sipas prezantimit grafik t& pérshkruar né Planin e lokacionit
- “zgjidhja urbane™ bashkangjitura vendimit kushteve ndértimore;

o Parcela kadastrale pér organizimin — rregullimin e kompleksit, konkretisht e trajtuar né parcel&
ndértimore/sipérfaqe brenda vijés rregulluese, pér realizimin e kompleksit me ndértesa individuale
banimore — shtépi familjare, &shtg:

= N 552-T4 e S=4472 m?;
Sipérfagja e pérgjithshme e parcelave té trajtuara pér parcela ndértimore, brenda vijés
rregulluese: S=4472m?.

¢ Pjesét e parcelés kadastrale nr. 552-14, té trajtuara pér hapésira publike - jashté vijés rregulluese. t&
parcelave ndértimore té trajtuar sipas Plani i situacionit — “zgjidhja urbane”, rrugé dhe sipérfaqe
gjelbéruese, pér realizimin e kompleksnt me ndértesé individuale banimore — shtépi famlljare jané:

= N, 352-14 5000 i e seennn i S=1200 m? (rruga e planifikuar brenda kompleksit)+450 m? (gjelbérim
brenda kompleksit-shtrihet nén largpér¢ues)=1650 m?;
Sipérfagja e pérgjithshme e parcelave té trajtuara pér parcela ndértimore, jashté vijés
rregulluese: S=1650 m®.

- Ndérsa, pjesa e parcelés kadastrale nr. 552-14 ZK Prishting, me sipérfage S=82 m?, e-cila shtrihet né
rrugé ekzistuese, sipas gjendjes faktike, ndahet dhe mbetet t€ trajtohet né t& ardhmen;
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e Destinimi i shfrytézimit t& ndértesés s& kompleksit, t& jeté pér banim individual/shtépi familjare, si
dhe me hapésira pércjeilése, si: kthina teknike, depo dhe hapésira garazhesh, etj. (sipas projekt
propozimit);

o Ftazhiteti sipas PZHU-s& &sht& I + III etazhe mbi toké, (sipas projekt propozimit P+1 dhe B+P+2);

o Koeficienti i shfrytézimit té parcelés ndértimore (ISHP), né kuadér t€ kompleksit, konkretisht
shfrytézimi i parcelés brenda vijés rregulluese, pér vendosjen ¢ ndértesés né bazén-gabaritin e
pérdhesés ose suterenit, sipas PZHU-sg, lejohet max. 0.3 (30%), dhe sipas llogarive, kjo sipérfaqe
éshté:

Kompleks i ndértesave individuale - shtépi familjare té
TiDit: ”1”,:2”, “3"’ “4”, “5”' “6” dhe “7”

TiEi “I bid

S=248x0.3=74.40 m? / e lejuar sipas PZHU-s€ /,

$=74.26 m?/ sipas projekt propozimit /.

T"Ei 6‘2 ”

$=213x0.3=63.90 m?/ lejuar pér parcelén minimale, sipas PZHU-s& /,

$=217x0.3=65.10 m?/ lejuar pér parcelén maksimale, sipas PZHU-s€ /,

$=63.74 m?/ sipas projekt propozimit /.

Tigi ‘(3 "

$=317x0.3=95.10 m*/ lejuar sipas PZHU-s& /,

S=95.00 m?/ sipas projekt propozimit /.

TiEi “4')!

§=295x0.3=88.50 m? / lejuar sipas PZHU-sé /,

$=69.76 m?/ sipas projekt propozimit /.

Tigi “5”

$=203x0.3=60.90 m?/ lejuar pér parcelén minimale, sipas PZHU-s€ /,

$=364x0.3=109.20 m?/ lejuar pér parcelén maksimale, sipas PZHU-sé /,

$=59.95 m?/ sipas projekt propozimit /.

Tipi “6” dhe Tipi “7"”

$=270x0.3=81.00 m? / lejuar sipas PZHU-s€ /,

S=81.00 m?/ sipas projekt propozimit /.

Koeficienti i shfrytézimit maksimal t& parcelés (ISHPN), pér vendosjen e shtépisé né bazg-gabarit 1€

bodrumit &shté max. 60%., bazuar né paragrafin 1I. pika 1. t& Vendimit t& Kryetarit t&¢ Komunés s&

Prishtinés, 01nr.031-185481 di.14.08.2015, me kushtin g€ pjesa e néntokés qé shtrihet jashté

gabaritit, nuk mund té tejkalojé nivelin e truallit, dhe kjo sipérfage, pér ndértesat e Tipi 6 dhe Tipi 7,

8shté:

m “6” dhe Tipi ﬂ?’”

§=270x0.6=162.00 m*/ lejuar sipas Vendimit t& Kryetarit /,

S=81.16 m?/ sipas projekt propozimit /.

e Koeficienti i shfrytézimit té parcelés ndértimore pér hapésira gjelbéruese (GSI), bazuar né paragrafin
1. pika 2. t& Vendimit 01 Nr. 031-185481 dt. 14.08.2015, t& Kryetarit t& Komunés sé Prishtings, Eshté
0.4 (40%), dhe pérjashtimisht kur ndértohet kulmi me gjelbérim, 0.3 (30 %), me gjelbérim t& larté
dhe t& ulté, si dhe hapésira té organizuara pér sport dhe rekreacion, dhe sipas liogarive, kjo sipérfaqe
éshté:
TiEi ‘(I ”
S=248x0.4=99.20 m? / lejuar sipas Vendimit t& Kryetarit /,
S=248x0.3=74.40 m? / lejuar sipas Vendimit t& Kryetarit /,
$=99.80 m?/ sipas projekt propozimit /.
TiEi “2 n
$=213x0.4=85.20 m?*/ lejuar pér parcelén minimale, sipas Vendimit t& Kryetarit /,
$=213x0.3=63.90 m*/ lejuar pér parcelén minimale, sipas Vendimit t& Kryetarit /,
§=217x0.4=86.80 m? / lejuar pér parcelén maksimale, sipas Vendimit t& Kryetarit /,
$=217x0:3=65.10 m?/ lejuar pér parcelén maksimale, sipas Vendimit t& Kryetarit /,
$=85.30 m?/ sipas projekt propozimit, pér parcelén minimale /,
S=88.93 m?/ sipas projekt propozimit, pér parcelén maksimale /.




S=317x0.3= 95.10 m?/ lejuar sipas Vendimit t€ Kryetarit /,
$=127.57 m?®/ sipas projekt propozimit /.
Tipi “4”
S=295x0.4=118.00 m?/ lejuar sipas Vendimit t& Kryetarit /,
S=295x0.3= 88.50 m?/ lejuar sipas Vendimit t€ Kryetarit /,
$=126.69 m?/ sipas projekt propozimit /.
T"E,‘ ‘(5!’
S=203x0.4=81.20 m?/ lejuar pér parcelén minimale, sipas Vendimit t& Kryetarit /,
§=203x0.3=60.90 m?/ lejuar pér parcelén minimale, sipas Vendimit t& Kryetarit /,
S=364x0.4=145.60 m?*/ lejuar pér parcelén maksimale, sipas Vendimit t& Kryetarit /,
S=364x0.3=109.20 m?*/ lejuar pér parcelén maksimale, sipas Vendimit té Kryetarit /,
$=83.06 m?/ sipas projekt propozimit, pér parcelén minimale /,
S=146.87 m?/ sipas projekt propozimit, pér parcelén maksimale /.
Tipi “6” dhe Tipi “7”
§=270x0.4=108.00 m?/ lejuar sipas Vendimit t& Kryetarit /,
S=270x0.3=81.00 m?/ lejuar sipas Vendimit t& Kryetarit /,
S=121.96 m?/ pér Tipi “6”, sipas projekt propozimit /.
S=108.73 m?/ pér Tipi “77, sipas projekt propozimit /.
Koeficienti i ndértimit (ISPN) sipas Planit Zhvillimor Urban-PZHU, é&shté 0.6+0.8. Trajtimi i
sipérfaqeve ndértimore pér etazhet ndértimore do té béhet — llogaritet, si né vijim: 700% pér etazhet
mbi kuotén £0.00, 50% pér etazhet me véllim mbi 57% apo s€ paku njéra ballore mbi nivelin e tokés
- suteren, dhe 0% pér etazhet e néntokés, dhe sipas llogarive, kjo sipérfaqe &shté:
Tipi “1”:
$=248x0.6=148.80 m*/ lejuar sipas PZHU-s& /,
§=248x0.8=198.40 m?/ lejuar sipas PZHU-s& /,
S=148.52 m? / sipas projekt propozimit /.
Tipi “2”:
S$=213x0.6=127.80 m?/ lejuar pér parcelén minimale, sipas PZHU-sé& /,
S$=213x0.8=170.40 m? / lejuar pér parcelén minimale, sipas PZHU-sé& /,
S$=217x0.6=130.20 m? / lejuar pér parcelén maksimale, sipas PZHU-sé /,
S=217x0.8=173.60 m? / lejuar pér parcelén maksimale, sipas PZHU-sé& /,
S=170.19 m? / sipas projekt propozimit /.
Tipi “3”:
S§=317x0.6=190.20 m*/ lejuar sipas PZHU-sé€ /.
S=317x0.8=253.60 m?/ lejuar sipas PZHU-sé /,
S=198.27 m? / sipas projekt propozimit /.
Tipi “4”:
S=295x0.6=177.00 m?/ lejuar sipas PZHU-sé& /,
=295x0.8=236.00 m?/ lejuar sipas PZHU-sé /,
S=161.72 m*/ sipas projekt propozimit /.
Tipi “5”;
S=203x0.6=121.80 m*/ lejuar pér parcelén minimale, sipas PZHU-sé /,
S=203x0.8=162.40 m?/ lejuar pér parcelén minimale, sipas PZHU-s& /,
S$=364x0.6=218.40 m?/ lejuar pér parcelén maksimale, sipas PZHU-sé /,
S=364x0.8=291.20 m?/ lejuar pér parcelén maksimale, sipas PZHU-sé /,
S=132.98 m? / sipas projekt propozimit /.
Tipi “6” dhe Tipi “7”:
§=270x0.6=162.00 m?/ lejuar sipas PZHU-sé /,
S$=270x0.8=216.00 m?/ lejuar sipas PZHU-sé& /,
$=216.00 m? / sipas projekt propozimit /.
Bazuar né nenin III. t&¢ Vendimit t€ Kryetarit t¢ Komunés sé Prishtinés, protokolluar me numrin
01nr.031-185481 dt. 14.08.2016, pér shkaqe t&€ kursimit dhe efigiencés sé energjisé, sipérfaqja q€ z&
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N Ll

shtresa e "termoizolimit", nuk pérfshihet né kalkulimin e sip&rfages sé pérgjithshme ndértimore e as
né kalkulimin pér taksé té lejes ndértimore;

e Bazuar né kriteret e PZHU-sé distanca dhe “sipérfagja e liré pérreth objektit duhet 1é pozicionohet
né kuadér té “ngastrés’- brenda parcelés kadastrale, dhe pér 1¢ siguruar drité dhe ajér té
mjafiveshém”, kjo sipérfage e liré duhet té jeté 0.5 x H (ku H, &shté lartésia mbi toké e ndértesés),
pér té mundésuar ndrigim direkt t& mjaftueshém natyror, népérmjet hapjeve né fasadé pér hapésirat €
banimit (dhoma dite, fietje, pune, tryezari, korridore, etj), dhe kjo sipérfaqe e liré duhet ti referohet
kufirit t& parcelés, e cila distancé e njéjté do té vlejé edhe pér hapésirén mes dy ndértesave té
kompleksit. Nése sigurohet pélgimi i vértetuar nga pronari/pronarét parcelave fqinje, kjo distancé
mund t& zvogélohet apo mund té ndértohet né kufi t& parcelave, por n€ até rast nuk lejohet hapje né
ato fasada;

o Qasja n& kompleksin me ndértesa individuale banimore-shtépi familjare do té jeté nga rruga lokale,
ekzistuese dhe e asfaltuar “Stambolli”, dhe mé pas gasja né parcelat e ndara, pérmes rrugés sé
brendshme té planifikuar t& kompleksit, sipas Plani i situacionit-“zgjidhja urbane™;

e Distanca minimale e ndértesave-vija ndértimore nga bordurat e rrugéve — rrugét e gytetit do té jené:

- jo mé pak se 5.00 m’ pér rrugé me gjerési deri n€ 7.00 m’;
- jo mé pak se 7.50 m’ pér rrugét me gjerési 7.00+15.00 m’;
- jo mé pak se 10.00 m' pér rrugét me gjerési mbi 15.00 m’;

e Ngritja e nivelit t¢ pérdheses nga niveli i terrenit t€ jet€ max. 1.20 m;

e Sipas Udhézimit Administrativ t¢ MMPH-s&¢ Nr. 08/2017 pér Normat Teknike t&€ Planifikimit
Hapésinor, pér Ndértesat e banimit t& ulét/ndértesat e banimit dhe biznesit, numri minimal i vend-
parkimeve (VP) apo vendeve pér garazhin pér 100 m* té bruto sipérfages se ndértuar (BSN), &shté 2
VP (vendparkime);

e N& paraqitjen e situacionit t& parcelés kadastrale, t& paraqiten edhe organizimi i vendparkimeve t&
jashtme, rrugéve pérreth parcelés, gjelbrimit 1€ planifikuar, etj.;

e Né& kuadér t& kompleksit t& parashihet hapésira pér vendosjen e mbeturinave;

¢ Arkitektura-dukja e jashime (fasada) e ndértesés dhe materializimi i tyre, t& jeté me materiale
bashkékohore dhe me masa t& efigiencés s& energjisé, dhe ti pérshtatet ambientit pér rreth;

e Zgjidhja e kulmit duhet t& projektohet dhe t& ekzekutohet ashtu qé t& jeté né harmoni me projektin
arkitektonik dhe uji i strehéve duhet t& pikojé brenda parcelés ndértimore;

e Té béhet aplikimi i t& gjithave kushteve tjera urbane dhe arkitektonike t& pércaktuar né kriteret dhe
parametrat urban t& PZHU-sg, si dhe me normat dhe standardet tjera té planifikimit.

VI. Ndarja/parcelimi, i parcelés kadastrale nr. 552-14 ZK Prishting, do t& realizohet sipas parcelave

ndértimore dhe rrugés sé planifikuar, t& pércaktuara me vijén rregulluese, bazuar né Plani i situacionit-

“zgjidhja urbane” dhe manualin e ndarjes, punuar nga gjeodeti i licencuar Agon Blakaj nga Prishtina me

numér té licencés 205. Rruga e planifikuar brenda kompleksit, e propozuar sipas Plani i situacionit -

“zgjidhja urbane”, pas ndarjes t& regjistrohet né regjistrin kadastral me lloj t& shfrytézimit t& parcelés

*infrastrukturé-rrugé”.

Andaj, kjo drejtori jep PELQIM pér ndarjen e parcelés kadastrale & lartcekur, sipas Planit té
situacionit-“zgjidhja urbane” dhe manualit t¢ ndatjes. Procedura e ndarjes/parcelimit do t& realizohet
bazuar né pélgimin e pérshkruar né kété paragraf, e i cili do t€ shérbejé si bazé pér evidentimin né
regjistrin kadastral, t& kétyre ndryshimeve.

Procedura e ndarjes té béhet para aplikimit pér leje ndértimore, né Drejtorin€ e Kadastrit t¢ Komunés sé

Prishtinés, sipas kétyre kushteve ndértimore dhe me kérkes€ t€ pronaréve, duke u bazuar edhe né, Plani i

situacionit-“zgjidhja urbane” dhe manualin e ndarjes s¢ parcelés, punuar nga gjeodeti i licencuar, e i cili

&shté pjesé pérbérése e kétij vendimi pér caktimin e kushteve ndértimore.

VII. Para aplikimit pér leje ndértimore, aplikuesit duhet:

1. Té sigurojné Kushtet teknike nga KOSST-i apo KEDS-i (varésisht nga tensioni i largpérguesve), pér

ndértim té ndértesave té planifikuara, né kuadér t& kompleksit me ndértesa individuale banimore-shtépi

familjare, né trajtim, meqenése mbi parcelén kadastrale nr. 552-14 ZK Prishting, pérkatésisht pérgjaté
kufirit jugperéndimor 1€ saj, kalojné largpérguesit e tensionit t& larté;

2. T& zhvillojné procedurén e ndérrimit t& llojit té shfrytézimit t€ parcelés kadastrale-rrugés sé planifikuar

brenda kompleksit té trajtuar, dhe e njéjta t& regjistrohet né regjistrin kadastral me destinim

“infrastrukfuré-rrued”. bazuar né pikén VI té kétij vendimi pér caktimin e kushteve ndértimore.



pér kygje né rrjetet pérkatése, 1 dorézuar veganté né CLD), me pe€rmbajtje si n€ vipm:

e Emri (prindi) Mbiemri i aplikuesit dhe numri i identifikimit dhe adresa;

e Informatén mbi lokacionin - adresa e sakté e hapésirés ndértuese;

e Kopjen e planit dhe certifikatén e njésisé kadastrale;

e Planin e situacionit (dispozita urbanistike pjesé pérbérése e kushteve ndértimore) dhe pamjen né

ortofoto té lokacionit me hapésirén ndértuese;

e Pérshkrimin teknik té objektit (destinimi dhe kapaciteti i nevojshém pér energji elektrike dhe

ujésjellés).

Kygja né infrastrukturé pér ngrohje gendrore t& béhet né rrjetin ekzistues, pas sigurimit paraprak t€

kushteve detale dhe pélgimit pér kygje nga “Termokos™ - Ngrohtorja e Qytetit sh. dhe PTK-ja.

IX. Dokumentacioni ndértimor - projekti ideor, t& hartohet nga ekipi me pérgatitje té larté profesionale

dhe me kualifikime pérkatése, duke u bazuar né kushtet ndértimore té caktuara né pikén 1V., projekt

propozimin € prezantuar, Udhézimin Administrativ i MMPH-sé Nr. 06/2017 pér pércaktimin e

procedurave pér pérgatitjen dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje

rrénimi pér kategoring e I-r€ dhe I{-1¢ 1& ndértimeve, Udhézimin Administrativ t&¢ MMPH-sé Nr. 08/2017

pér Normat Teknike t& Planifikimit Hapésinor™, si dhe normave dhe standardeve tjera pér projektim t&

késaj kategorie t& ndértesave, duke ju pérmbajtur “Shtojca 2 té Udhézimit Administrativ &€ MMPH-sé&

Nr. 08/2017, t& dorézohet né tre (3) kopje té& shtypura, dhe njé& (1) digjitale, dhe t& pérmbajé:

¢ Lokacionin e parcelés ndértimore né kuadér té zonés;

e Plani i situacionin - planin e lokacionit, t& gjeré né diametér prej 50m’, me ndértesa ekzistuese dhe
ndértesat e planifikuara, né pérpjesé 1:1000;

e Plani i situacionin - planin e lokacionit 1:200 ose 1:500, me dimensione t& shénuara, horizontale dhe
vertikale - kuota té lart8sisé;

¢ Situacionin - "zgjidhja urbane" né pérpjesé 1:200 ose 1:500, me pozicionim t& ndértesave né sistemin
koordinativ KosovaREF01, duke pérfshi edhe kuotat vertikale t& hyrjeve né pérdhese, me kuota
relative dhe absolute:

e Incizimin gjeodezik té parcelés ndértimore me rrething, si dhe me pozicionim t€ ndértesave té
projektuara dhe infrastrukturés rrugore, né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01;

o T& gjitha bazat, prerjet dhe dukjet e fasadave, né pérpjesé 1:100, pér ndértesat e projektuara, duke
pérfshi edhe kuotat vertikale t& hyrjeve né pérdhese dhe etazheve tjera me kuota t& shénuara, relative
dhe absolute;

e Pérshkrimin teknik me paramasé dhe parallogari t&¢ puné&ve ndértimore dhe ndértimore - zejtare;

o Detajet e nevojshme né pérpjesé 1:5,1:10 apo 1:20 dhe specifikimin e zdrukthétarisé me pérshkrimin
e materialit t& dyerve dhe dritareve, n& pérpjesé 1:50;

s Projektin e organizimit t& kompleksit , me rrugé, shtigje, mobiliarin urban, etj;

e Deklaratat e projektuesve pér fazat pérkatése, mbi rregullésing e dokumentacionit ndértimor;

e Plani i qasjes pér instalimet elekiro — energjetike, me pércaktimin e vendit pér kygje né rrjetin
energjetik t€ qytetit;

e Plani i qasjes pér instalimet e ujésjell&sit dhe kanalizimit, me p&rcaktimin e vendit pér kygje né rrjetin
e qytetit;

o Projektin e strukturés s& ndértimit - llogariné statike, me pérshkrim teknik, pozicionim dhe detaje t&
nevojshme (pér kategoriné e II-té té ndértimit);

e Projektin e instalimeve elektro-energjetike, me pércaktimin e vendit p&r kygje né rrjetin energjetik t&
qgytetit dhe pozicionimin e trafostacionit (pér kategoriné e II-té té ndértimit),

s Projektin e instalimeve 1€ ujésjellésit dhe kanalizimit, me pércaktimin e vendit pér kygje né rrjetin e
qytetit (pér kategoriné e 1I-1é 1€ ndértimit),

e Projektin e instalimeve té makineris&, me pércaktimin e vendit pér kygje né€ rrjetin e qytetit (pér
kategoriné e 1I-té té ndértimit),

o Elaborati i "Organizmi dhe masat e sigurisé né vendndértim", bazuar né Vendimin 01 nr. 035-174324
dt. 12.07.2016 e Kryetarit t& Komunés sé Prishtinés;
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e Elaborati i "Organizmi dhe masat e sigurisé né vendndértim", bazuar né Vendimin 01 nr. 035-174324
dt. 12.07.2016 e Kryetarit t&¢ Komunés s& Prishtinés;

e Elaboratin e fizikés ndértimore dhe até t& mbrojtjes nga zhurma;

X. Dokumentacioni ndértimor - Elaborati pér Masat ¢ mbrojtése nga zjarri, hartuar nga ekipi me

pérgatitje t& larté profesionale dhe kualifikim pérkatés. Me aplikacionin pér leje ndértimore t& dorézohet

dokumentacioni i nevojshém, né dosje t& veganté, i cili pérmes aktit pércjellés, do 1€ procedohet nga kjo

drejtori n& kompetencé té Drejtorisé s€ Shérbimeve Publike, Mbrojtjes dhe Shpétimit t&¢ Komunés s&

Prishtinés, pér sigurimin e “Deklaraté” pér Masat e mbrojtjes nga zjarri.

Dokumentacioni i pérgatitur duhet t& p&€rmbajé:

e Planin e mbrojtjes nga zjarri-elaboratin, t& hartuar nga kompani apo individ i licencuar;

e Déshming mbi pronésiné pér parcelén kadastrale/certifikatén ¢ njésisé kadastrale dhe kopjen e planit
(kopje);

e Situacionin-planin e lokacionit, t& gjeré né diametér prej 50m’, me ndértesa ekzistuese dhe ndértesat
e planifikuara, né pérpjesé 1:200, 1:500 apo 1:1000;

e Situacionin-"zgjidhja urbane" n& pérpjesé 1:200 ose 1:500, me pozicionim t€ ndértesave né sistemin
koordinativ KosovaREF01, duke pérfshi edhe kuotat vertikale t& hyrjeve né pérdhese, me kuota
relative dhe absolute;

¢ Kushtet ndértimore, t& caktuara nga Drejtoria e Urbanizmit (kopje);

o Certifikatén e regjistrimit té& biznesit t& investitorit dhe té& hartuesit t& planit t&¢ mbrojtjes nga zjarri.

Leja Mjedisore Komunale — bazuar né nenin 9, pika 1 t& Udhézimit Administrativ MMPH Nr. 0172017

pér Dhénien ¢ Lejes Mjedisore Komunale, pérkatésisht shtojcés sé kétij udh&zimi, aktiviteti 1 propozuar

sipas projektit konceptual-kompleks me ndértesa shumé banesore dhe afariste, i nénshtrohet procedurés
pér pajisie me Leje Mjedisore Komunale. Dokumentacioni ndértimor-Elaborati pér Leje Mjedisore

Komunale, i hartuar nga ekipi me pérgatitje t& larté profesionale dhe kualifikim pérkatés, dhe aplikimi t&

béhet né Drejtoriné e Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit & Q&ndrueshém, njékohésisht me aplikimin

pér leje ndértimore.

Dokumentacioni i pérgatitur duhet té pérmbajé:

« Raporti pér Leje Mjedisore Komunale, né tre (3) kopje né formé t€ shkruar dhe njé (1) n& formé
elektronike;

o Certifikatén pér regjistrimin e biznesit;

e Certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit;

o Kontratén pér shfrytézimin e parcelés, nése parcela nuk &shté proné e aplikuesit.

XI. Marréveshja pér infrastrukturé — bazuar né nenin 23 & Ligjit Nr.04/L-110 pér Ndértim dhe né

nenin 10 dhe 11 t& “Rregullore mbi Taksén administrative pér dhénien e lejes s&€ ndértimit dhe Tarifén

pér rregullimin e infrastrukturés” 01nr.434/01-0094474/17 dt. 24.04.2017, obligohet Drejtoria e

Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit t& Kontratave e Komunés sé Prishtings, € vlerésojé njé ngarkesé

pér t& ri-mbursuar koston pér krijimin, pérmirésimin, zgjerimin apo riparimin e infrastrukturés, dhe t&

arrijé marréveshje pér infrastrukturé me pronarin / investitorin.

Me aplikacionin pér leje ndértimore 1& dorézohet dokumentacioni i nevojshém, né dosje t€ vegante, i cili

pérmes aktit pércjellés, do té procedohet, nga kjo drejtori, né kompetencé t& Drejtorisé sé Investimeve

Kapitale dhe Menaxhimit t&¢ Kontratave t& Komunés s& Prishtinés, pér arritjen e késaj marréveshjeje.

Dokumentacioni i pérgatitur duhet t& pérmbajé:

e Déshminé mbi pronésiné pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit
(kopje);

e Vendimi pér caktimin ¢ kushtet ndértimore, sé bashku me situacionin e miratuar, 1& léshuar nga kjo
drejtori;

o Certifikatén e regjistrimit t& biznesit t& kompanisé investuese;

o Kontratén pér bashké investim (nése éshté prezantuar né kérkesén pér leje ndértimore);

« Autorizimin pér pérfaqésim (nése &sht& prezantuar né kérkesén e lejes ndértimore);

o Kopjen e letémjoftimit (& kérkuesit/ve (bashk&pronaréve t& parcelave dhe investitorit).

XII. Pagesa ¢ kompensimit t¢ ndérrimin té destinimit t€ tokés bujqésore - meqenése parcela

kadastrale, nr. 552-14 ZK Prishting, q& trajtohet me kéto kushte ndértimore, né bazé té certifikatés s¢

njésisé kadastrale, dhe e pérshkruar si né pikén 1 té paragrafit IIL. té kétij vendimi pér caktimin e kushteve



tokés bujqésore né toké ndértimore, konform nenit 11, 13 dhe 14 t& Lagjt Nr. UZ/L-26 per loken
Bujqésore dhe nenit 8, 9 dhe 14 t& Udhézimit Administrativ t&¢ MBPZHR Nr. 41/2006, pér ndérrimin e
destinimit t& tokés bujqésore, qé e rregullojné kété fushé.

Sipérfagja e tokés bujqésore, té cilés do ti ndérrohet destinimi, do té pércaktohet bazuar né sipérfagen
qé do t& ndértohet, gjegjésisht parcelave ndértimore t& pércaktuara sipas Plani i situacionit-‘zgjidhja
urbane”, dhe e njéjta do té pérfshijé sipérfagen e parcelés ndértimore, prej S=6204-1200-450-82
(rruga+gjelbérimi+pjesa e parcelés q& nuk trajtohet)=4472 m?. Kjo sipérfage bazuar n€ rregullativén
ligjore né fugi, do t& regjistrohet si toké& ndértimore, né regjistrin kadastral, pas realizimit t& pagesés s¢
kompensimit pér ndérrimin e destinimit t& tokés bujqésore,

Ky kompensim-pagesé do té& realizohet né Drejtoring e Kadastrit t¢ Komunés s¢ Prishtinés, pas

ndarjes sé késaj parcele dhe né fazén e zhvillimit t& procedurés administrative pér marrjen e lejes
ndértimore.
XIII Pagesa e taksés administrative pér leje ndértimi dhe tarifés pér ndikimet nga rritja e densitetit té
infrastrukturés, do t& kalkulohet/realizohet sipas “Rregullore mbi Taksén Administrative pér dhénien e
lejes sé& ndértimit dhe Tarifén pér rregullimin e infrastrukturés” 01 Nr. 434/01-0094474/17 dt.24.04.2017
dhe dokumentacionit ndértimor/projektin ideor, si pjesé pérbérése e kérkesés pér leje ndértimore. Pagesa
e taksés dhe tarifés, sipas kétij paragrafi, do (& realizohet sipas afatit kohor t& pércaktuar né paragrafin 4
¢ nenit 16 t&¢ Udhézimit Administrativ t&¢ MMPH-sé Nr. 06/2017 pér caktimin e procedurave pér
pérgatitien dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér
kategoriné e I-ré dhe t& I1-1& t& ndértimeve, pas marrjes sé konfirmimit pér pages¢.

Pagesa e taksés administrative do t& llogaritet edhe pér rrénimin e ndértimeve ekzistuese né kuadér
t& parcelés kadastrale, bazuar né gjendjen ekzistuese, incizimin gjeodezik dhe projektin ideor € atyre
ndértimeve, me pagesén e taksés s& pércaktuar né pikén 5.9 té& nenit 5 t& rregullores sé€ lartcekur dhe
vendimit pér lejimin e rrénimit.

XIV. Viefshméria e vendimit pér caktimin e kushteve ndértimore &shté njé (1) vit, me mundési t€
vazhdimit pér njé (1) vit tjetér, né rastet kur nuk ka ndérruar gjendja ekzistuese apo dokumenti i
planifikimit hapésinor, dhe me aplikim para skadimit t¢ afatit t& vlefshmérisé.

Arsyetim

Aplikueset/bashképronaret Merve Haskuka-Fatjani, Errézana Spahi, dhe Xhevahire Haskuka-
Krasnigi nga Prizreni dhe investitorit “Kosova Home” shpk, me seli né Prishting, me certifikaté t€
regjistrimit té biznesit nr. 810008195, dhe me pérfagésues Hasan Canolli nga Prishtina, me kérkesén 05
Nr. 350/02-145489/20 dt. 19.08.2020, kané kérkuar nga kjo drejtori, caktimin e kushteve ndértimore pér
hartimin e dokumentacionit ndértimor-projektin ideor pér ndértimin e kompleksit me ndértesa
individuale banimore/shtépi familjare, gjithsejté 18 sht&pi banimore, t& sistemuara sipas tipeve: Tipi “1”
— 1 shtépi, Tipi “2”- 6 shtépi, Tipi “3”- 1 shtépi, Tipi “4”- 1 shtépi, Tipi “5”- 7 shtépi, t€ gjitha me etazhitet
P+1, dhe Tipi “6” - 1 shtépi dhe Tipi “7” njé shtépi, me etazhitet B+P+2, né kuadér té Planit Zhvillimor
Urban-PZHU né Prishting, konkretisht né lokacionin e pérshkruar né& paragrafin 1. t€ dispozitiv té
vendimit t& kushteve ndértimore.

Me kérkesén pér kushte ndértimore 05 Nr. 350/02-145489/20 dt. 19.08.2020 dhe gjaté fazés s€
zhvillimit t& procedurgs, &shté prezantuar dhe trajtuar dokumentacioni dhe provat, si né vijim:

- Déshmia mbi pronésiné pér parcelén kadastrale: kopja e planit dhe certifikata e njésis€ kadastrale pér
parcelén nr. 552-14 dhe 552-16 ZK Prishting, léshuar nga Drejtoria e Kadastrit ¢ Komunés s¢
Prishtinés (kopje té vértetuara nga origjinali, LRP.Nr. 2302/2020, dt. 13.07.2020);

- Projekti konceptual-“zgjidhja urbane” dhe projekti ideor pér kompleksin e propozuar, i hartuar nga
kompania projektuese NPSH “Smart Project”, me seli né Prishting, dhe me numér unik identifikues
810508351,

- Shkresa “Informim nga Plani Zhvillimor Urban-PZHU”, me referencé 2091 dt. 21.02.2019, t€ datés
26.02.2019, léshuar nga Drejtoria e Planifikimit dhe Zhvillimit t&¢ Qéndrueshém ¢ Komunés s€
Prishtinés;
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- Manuali “Situacioni i terrenit”, punuar nga gjeodeti i licencuar Agon Blakaj, nga Prishtina, me licencé
nr. 205;

- Manuali i propozimit pér bashkim dhe ndarje té parcelés kadastrale nr. 552-14 ZK Prishting, punuar
nga gjeodeti i licencuar Agon Blakaj, me licencé nr. 205;

- Akti noterial “Kontraté mbi ndértimin e pérbashkét”, e lidhur né mes t& bashképronareve, Errézana
Spahi, Xhevahire Haskuka-Krasniqi dhe Merve Haskuka-Fatjani nga Prizreni, dhe investitorit
“Kosova Home" shpk me seli né Prishting, i pérpiluar dhe vértetuar te notere Alije Gusia né Prishting,
LRP nr.2302/2020, Ref. Nr.519/2020 dt. 13.07.2020 (ekstrakt nga origjinali);

- Akti noterial “Autorizim”, dhéné nga kompania NPSH “Smart Project”, me seli né Prishting,
pérfagésuar nga Sabahidin Veseli nga Dragashi, pér Gonxhe Zeqirin nga Prishtina, pér pérfagésim t&
kompanisé¢ NPSH “Smart Project”, i redaktuar dhe noterizuar te noterja Arbena Shehu né Prishting,
LRP.nr. 4604/2016 dt. 29.07.2016;

- Akti noterial “Autorizimi Pérgjithshém”, dhéné nga “Kosova Home” shpk, me seli né Prishting,
pérfagésuar nga Hasan Canolli nga Prishtina, pér subjektin juridik “Smart Project”, me seli né
Prishting, pér pérfaqésim, i redaktuar dhe noterizuar te noterja Ermira Uka Gashi né Fush€ Kosové,
LRP.nr. 5449/2019 dt. 06.05.2019;

- Vértetimin mbi obligimet tatimore, né emér t& Xhevahire Haskuka-Krasniqi, nr. 10-430-03-
0143244/20 dt. 17.08.2020;

- Vértetimin mbi obligimet tatimore, né emér t& Merve Haskuka, nr. 10-430-0143244/20 dt. 17.08.2020;

- Vértetimin mbi obligimet tatimore, né emér té Errézana Spahi, nr. 10-430-03-0143244/20 dt.
17.08.2020;

- Vértetimin mbi obligimet tatimore, né emér & Misim Canolli, me kérkes¢ t& Hasan Canolli, nr.
143150/20 dt. 17.08.2020;

- Vértetimin mbi obligimet tatimore, né emér t& Misim Canolli, me kérkesé t& “Kosova Home” shpk,
nr. 143150/20 dt. 17.08.2020;

- Kopija e certifikatés sé regjistrimit t& biznesit “Kosova Home” shpk, nr. 810008195;

- Kopja e certifikatés s¢ regjistrimit t& biznesit NPSH “Smart Project”, me numér unik identifikues
810508351;

- Fotot e lokacionit;

- Fotokopija e letérnjoftimit té aplikueseve/bashképronaréve, investitorit dhe t€ autorizueses.

Drejtoria € Urbanizmit, pas shqyrtimit t& kérkesés pér kushte ndértimore 05 Nr. 350/02-
145489/20 dt. 19.08.2020, dokumentacionit t& prezantuar me kérkesé dhe até gjaté fazés s& zhvillimit t&
procedurés administrative, konsultimit t€ rregullativés ligjore né fuqi nga lémi i planifikimit hapésinor,
ndértimit dhe procedurés sé pérgjithshme administrative, si dhe dokumentet € planifikimit hapésinor pér
hapésirén ku gjendet lokacioni-Plani Zhvillimor Urban né Prishting, si dhe konsultimit t&€ projekt
propozimit — Projektit konceptual me “zgjidhja urbane” t& prezantuar, né ményré kronologjike, konstatoi
se:

Parcela kadastrale nr. 552-14 ZK Prishtiné, me sipérfage 1€ pérgjithshme, sipas certifikatés sé
njésisé kadastrale $=6204 m?, pérfshihen né kuadér t& Planit Zhvillimor Urban né Prishting, dhe sipas
kétij plani, kjo hapésiré &shté e destinuar si hapésiré pér ndértimin e ndértesave individuale banimore —
shtépive familjare, i cili destinim &sht¢ konfirmuar p&rmes shkresés “Informim nga Plani Zhvillimor
Urban-PZHU”, me referencé 2091 dt. 21.02.2019, t& datés 26.02.2019, léshuar nga Drejtoria e
Planifikimit dhe Zhvillimit t¢ Q&ndrueshém e Komunés s& Prishtings, dhe i cili njéherit &hté& destinim i
propozuar nga aplikuesit.

Pas pranimit t& kérkesés dhe analizimit t& Plani i situacionit-“zgjidhja urbane”, duke u bazuar né
nenin 18 t& Ligji Nr.04/L-110 pér Ndértim, pikén 1.2 dhe 1.2.2, t& nenit 13 t& Udhézimit Administrativ
t& MMPH-sé Nr.06/2017 pér caktimin e procedurave pér pérgatitjen dhe shqyrtimin e kérkesave pér
kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoring e I-r& dhe t& [I-t€ té ndértimeve, kjo
drejtori me daté 03.12.2020, ka vendosur njoftimin publik né hap€sira t& dukshme dhe frekuentuese té
lokacionit dhe rrethinés né diametér prej 50 m’, pér té njoftuar publikun me synimet e pronaréve dhe
investitorit, dhe i njéjti &shté léng né dispozicion té tyre, pér t' ju mundésuar t& interesuarve paraqitjen e
vérejtjeve dhe komenteve. Ky njoftim publik ka vazhduar t& qéndrojé deri me datén 07.12.2020, dhe
gjaté késaj periudhe kohore, né postén elektronike zyrtare nuk ka arritur asnjé ankesé, kérkesg, vérejtje
apo sugjerim nga qytetarét ¢ asaj zone.



pércaktuara me PZHU-nég, dhe se parcela kadastrale e pérfshiré n€ trajim, €shi€ € shtrire ne zone e
destinuar pér “ndértim individual”. Plani i situacionit-“zgjidhja urbane” e kompleksit né trajtim, &hté
konceptuar t& realizohet né njé fazé t& vetme t& ndértimit, me trajtim & parcelés kadastrale nr. 552-14
ZK Prishting, me sipérfaqe t& pérgjithshme S=6204 m?, dhe ku, bazuar n& manualin e ndarjes, e njéjta
sipérfage ésht& planifikuar & ndahet né gjithseji€ 18 njési-parcela ndértimore, me sipérfage €
pérgjithshme S=4472 m?, dhe dy njési tjera-parcela kadastrale-rrugé e planifikuar dhe gjelbérim, me
sipérfaqe té pérgjithshme S=1200+450=1650 m?, ndérsa pjesa e parceiés sé njéjté, me sipérfaqe S=82
m2, e cila shtrihet né rrugé ekzistuese (sipas giendjes faktike), éshté propozuar 1€ ndahet dhe t& trajtohet
né t& ardhmen. Sipas projektit konceptual shtépité familjare t& planifikuara pér ndértim, t€ konceptuara
né 7 (shtaté) tipe t& realizimit - Tipi “17, “27, “3”, “4”, “57, “6” dhe Tipi “7”, si dhe me sipérfage 1€
planifikuar pér sport dhe rekreim, me sipérfage dhe etazhitet sipas pérshkrimit né paragrafin V t& kéti)
vendimi pér caktimin e kushteve ndértimore, jané n& harmoni me kriteret e PZHU-sé dhe Udhézimin
Administrativ t&¢ MMPH-s& Nr. 08/2017 pér Normat Teknike t& Planifikimit Hap&sinor, si parcelat
ndértimore ashtu edhe sipérfaqet ndértimore té ndértesave-shtépive, duke u bazuar n€ parcelat minimale
dhe maksimale t& kompleksit.

Aplikueset dhe investitori, pas pérfundimit t& procedurés pér ndarjen e parcelés s€ trajtuar, bazuar né
manualin pér ndarje (& parcelés kadastrale, sipas pérshkrimit ng paragrafin VI t€ kétij vendimi, duhet t&
béjné edhe ndérrimin e Ilojit t& shfrytézimit t& parcelés kadastrale-rrugés sé planifikuar brenda kompleksit
té trajtuar, sipas pérshkrimit n& po t& njéjtén piké t€ dispozitivit t& kétij vendimi.

Njéheré, bazuar né parametrat dhe kriteret e pércaktuara me PZHU-né, konstatohet se pér
destinimet “Ndértim individual”, ku lejohet ndértimi i ndértesave me I+III etazhe, me koeficient t&
shfrytézimit t& parcelés ISHP=0.2+0.3 dhe me koeficient t& ndértimit [SPN=0.6+0.8. éshté& konstatuar se
edhe projekt propozimi i prezantuar dhe trajtuar me kéto kushte ndértimore, éshté hartuar n¢ harmoni me
kéto kritere-parametra urban.

Bazuar né pikén 5.2.5. Kushtet dhe ményra e ndértimit 1¢ objekteve (¢ banimit, paragrafi q& pércakton
distancén e vijés ndértimore né raport me kategoriné e rrugéve, jané planifikuar rrugét e brendshme t&
kompleksit, me gjerési deri 7 m, dhe né bazé té asaj gjerésie edhe &shté percaktuar distanca minimale,
gjegjésisht vija ndértimore e pozicionimit t& ndértesave, e g€ éshté 5.0 m. Njeheré né€ kété dispozité jané
pércaktuar edhe distancat minimale né mes t& ndértesave, konkretisht né zonat e reja & ndértimit, ¢ q&
gshté 1+1.5H, ose nga kufiri i parcelés gjysma e késaj distance, gjegjésisht 0.5+0.75H, t€ cilat distanca
dhe kritere jané respektuar edhe né Plani i situacionit — “zgjidhja urbane” t€ prezantuar.

Duke u bazuar né nenin 21 pika 6 t& Ligjit Nr. 04/L-174 pér Planifikimin Hapésinor, ku thuhet se duhet
t& sigurohet baza ligjore e s& drejtés pér qasje nga parcelat kadastrale n& rrugé publike, sipas projekt
propozimit, kjo gasje &shté siguruar pérmes parcelés kadastrale nr. 2985-0 ZK Prishting, e cila sipas
gjendjes faktike dhe asaj kadastrale, éshté “infrastrukturé-rrugé e pakategorizuar”, me pronar/posedues
“P.SH. Rruggt”.

Né analizén e situacionit nga aspekti i komunikacionit dhe prezantuar né shkresén e zyrtarit —
ckspertit pér komunikacion, &shté konstatuar rregullsia ¢ Planit t¢ situacionit — “zgjidhja urbane™ dhe
jané pércaktuar masat q& duhet t& ndérmerren, pér kygje té kompleksit me rrugén e brendshme t& bllokut,
me rrugén né e planifikuar t& planit rregullues si dhe e njéjtat me rrugét tjera té planit ndér t€ tjera
konstatohet:

“Pas shigimit té propozimit té situacionit té zgjidhjes urbane té “Kosova Home " shpk., né lagjen
Arbéri, ZK Prishiiné, lidhur me kérkesén e kushteve ndértimore té léndés 05-350/02-145489/20
dr.19.08.2020, kycja pér automjete né rrugén ekzistuese “Stambolli”, e cila rrugé éshté e paraparé edhe
me PZHU, pér ndértesat individuale té lagjes “Kosova Home Rezidence™ me 19 (néntémbédhjeté) shtépi
individuale 1é banimit, té paraparé me kété zgjidhje urbane dhe lidhja e sajé me rrugét e lagjes fqinje e
njohur si lagje * Kosova Home Residence ", mund té pranohet si e tillé. Kycja duhet i pérshtatet teknikisht
rrugés dhe té aplikohen kushter e shikueshmérisé horizontale dhe vertikale né lokacionin e kygjes”.

Bazuar né konstatimet € mé sipérme dhe dokumentacionin e shqyrtuar, rregullativén ligjore né
fugi, konkretisht nenin 18 t& Ligjit Nr. 04/L-110 pér Ndértim, nenin 21 t€ Ligjit Nr. 04/L-174 pér
Planifikim Hapésinor dhe nenin 13 t& “Udhézim Administrativ i MMPH-sé& Nr.06/2017 dt. 23.05.2017
pér pércaktimin e procedurave pér pérgatitjen dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje
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ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoring e I-ré dhe II-té t& ndértimeve”, Drejtoria e Urbanizmit ka
konstatuar se kérkuesit kané prezantuar té gjithé dokumentacionin e nevojshém, se plani i situacionit-
“zgjidhja urbane”, &shté né harmoni me destinimin dhe kriteret tjera t€ planit rregullues urban pér até
hapésiré, si dhe né harmoni me rrethinén, andaj konstatohet se jané plotésuar t& gjitha kriteret € parapara
ligjore pér caktimin e kétyre kushteve ndértimore.

Nga sa u cek mé larté u vendos si né dispozitiv t& vendimit & kushteve ndértimore.

Shtojcé: Dispozita urbanistike -"zgjidhja urbane” me ndértesa t¢ planifikuara dhe manuali i ndarjes s&
parcelés kadastrale nr. 552-14 ZK Prishting.

Udhézim juridik: Pala e pakénaqur me kété vendim, me ankesé mund ti drejtohet késaj drejtorie brenda
afatit prej 30 ditésh, duke llogaritur nga dita e marrjes né dorézim t€ kétij vendimi. Bazuar né vlerésimin
nga kjo drejtori, ankesa do t& shqyrtohet apo do ti pércillet organit epror — MMPHI-ja.

Ky vendim u printua né 4 (katér) kopje identike dhe i dérgohet: Aplikueseve/Investitorit, Qendrés
pér shérbim me qytetarg, késaj drejtorie dhe né dosje t& léndés 05 Nr. 350/02-145489/20 dt. 19.08.2020.

Kopja elektronike i dérgohet: Drejtorisé sé Pronés, Drejtoris€ sé Kadastrit dhe Drejtorisé sé
Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit t& Qéndrueshém.

DREJTORIA E URBANIZMIT E KOMUNES SE PRISHTINES,
05 NR. 350/02-145489/20 DT. 01.09.2021

™N

rtari, U.D. Udhéheqése e Sektorit,
Naz{fe\Kragniqi Mimoza Berisha Bgestreshi







1& nénshkruar.Cfarédo shitylézimi | poautorizuar,kopijimi
dhefose shumézimi i ké&tij projekli nuk &shié i lejuar dhe
mund 1& shkaktoj aksion legol. Dizojni éshté né pérputhje
me Standardet dhe Normat ndérfimore, Rregullat e Eko-
Dizajnit dhe té& mbrojijes s& Ambientit me vémendje &
vecanié né pérputhshmén me Udhézimet dhe Rregulioret
e MMPH-sé!

'Kosova Home Residence' Arbéri

Mob: +383 44 BB 64 B8
Tel: +383 38 551018
|info@smarniprojget-ks.com

kosovaohome2@gmail.com
www kosovohome.biz
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosova
Qeveria -Viada-Governiment

Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor /Ministarstvo Sredine i Prostornog Planiranja/Ministry of Environment and Spatial Planning
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGECIJA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY

Zyra kadastrale komunale / Optinska katastarska kancelarija:

Zona kadastrale / Katastarska zona:  PRISHTINE

PRISHTINE

Lloji i njésisé kadastrale / Vrsta katastarske jedinice :
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'LEGJENDA:
GJENDJA KADASTRALE

NDARJET E PROPOZUARA
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